### FORMES ROMÀNIQUES<sup>86</sup>:

*cat.* *llombard*, ant. *lambart*, *lombard*; *esp.* *lombardo*; *fr.* *lombard*, ant. *lombart*; *gall.-port.* *lombardo*; *it.* *lombardo*, ant. *lambardo*; *oc.* *lombard*.

### SIGNIFICAT:

‘Mestre d’obres’.

### TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1031** DACCBBarcelona II 457, p. 860: S+n Odo L a m b a r d u s .
- (2) **1031** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 233, p. 938: ego Todal et uxor mea Adaluirā uinditores sumus tibi Iohannes L a m b a r d u s et uxor tua Gisla emptores.
- (3) **1063** CDipÀger 56, p. 283: afrontat de oriente in era de Garoca uel de filiis suis, et de occidente in era de Petro L a m b a r d o .

---

<sup>85</sup> Vid. JAIME MOYA 2015: 175-176.

<sup>86</sup> Vid. *ibid.*, p. 175. Vid. etiam Meyer-Lübke, *REW* 5113.

- (4) **1067** CSCreus 13, p. 16: affrontat predicta alodia a parte orientis in alodio de Estua Lombard et diuidit ista omnia iam dicta cum alodio de Estua Lombard per ipso serradallo ... et alia in ipso alodio de Estua Lombard et in ipso carrero qui pergit de Sancti Martini a Castro. *ibid.*, pp. 17: peruadit usque ad mansum de Lombard, sicut dictum est.
- (5) **1067** (*Carcassona*) LFeud. II 832, p. 318: Iouan Lombard.
- (6) **1074** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1363, p. 661: Sig+num Guilelmi Ermemiri lambardi.
- (7) **1079** Bach, *ACSolsona* 234, p. 107: Sig+num Adalbert Lombard.
- (8) **1088** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1526, p. 812: Sig+num Bernardus Lambardi.
- (9) **1089** Puig i Ustrell, *DipÈgara* 75, p. 305: Sig+num Berengarii Lambardi.
- (10) **[1084-1093]** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1598, p. 885: est autem afrontaciones de ista omnia predicta: de parte oriente in uinea que fuit de Mir Reimunuel de Poncio Arnall ... de circi in alod de Petre Lombard uel eres.
- (11) **1116** CEGirona 218, p. 360: Sig+num Franci Lambardi.
- (12) **1133-1134** Sangés, *DocGuissona* 133, p. 221: damus quatuor pecias uinee in termino Fluuiano et alia uinee ad ipso Farel de Gissona, qui fuit de Petrus Lambardi, et I caput mansum in uilla de Gissona. *ibid.*: alia uinea, qui fuit de Petro Lambardi, affrontat de I parte in uinea de episcopo, de alia in uinea de Petro Odo, de III in uinea de Ramon Bernard Muntanes, et IIII in uinea de Girbert de Estafrancs.
- (13) **1146** Ordeig, *Dotalies* 364, p. 133: Sig+num Petri Lombardi.
- (14) **1146** DipPoblet 103, p. 101: ego Berengarius Arnaldi et coniux mea Guilla donatores sumus tibi Raimundus Lambardi et ad coniux tue, Gerunde nomine.

- (15) **1174** Baraut, *DocUrgell* 1683 (Urgellia 10, p. 209): derelinquimus ipsa uinea et ipsum censum ad opera Sancte Marie et ad Raimundo L a m b a r d .
- (16) **1174-1175** Baraut, *DocUrgell* 1690 (Urgellia 10, p. 214): ego Arnallus ... commendo tibi Raimundo L a m b a r d o opus beate Marie cum omnibus rebus tam mobilibus quam immobilibus. *ibid.*, p. 215: ego Raimundus L a m b a r d u s conuenio ... quod hoc totum, sicut superius scriptum est, uita comite perficiam ab hoc presenti Pascha ... usque ad VII annos fideliter et sine omni enganno. Ita quod singulis annis habeam et teneam ad seruicium beate Marie me quinto de l a m b a r d i s , id est, III l a m b a r d o s et me et hoc in yeme et in estate indesinenter. *ibid.*: proibemus tibi Raimundo L a m b a r d o quod per te uel per submissam personam non alienes uel obliges aliqua occasione quicquam de honore operis, quem modo habet uel in antea habebit. *ibid.*: iuro ego Raimundus L a m b a r d u s quod hoc totum, sicut superius est scriptum, perficiam et fidelitatem et indemnitatem canonice beate Marie Vrgellensis ecclesie pro posse meo per Deum et hec sancta euangelia. *ibid.*: Sig+num Raimundi L a m b a r d i , qui hoc iuro, laudo et confirmo.
- (17) **1177** Baraut, *DocUrgell* 1730 (Urgellia 10, p. 251): manumissores namque eligo R. L a m b a r d <sup>87</sup> et Bernad de Vrদিনaut ... quia ... sic faciant faciamque facere. *ibid.*: quantum his affrontationibus includitur sic ego dono ad opera Sancte Marie tunc temporis et ad operarii eiusdem ecclesie R. L a m b a r d et successores eius. *ibid.*: Sig+num Ramon L a m b a r d .
- (18) **1187** Baraut, *DocUrgell* 1822 (Urgellia 10, p. 326): Sig+num Raimundi de Nargo l a m b a r d .
- (19) **1188** CSCreus 320, p. 320: Sig+num Berengarii L a m b a r t .
- (20) **1195** Baraut, *DocUrgell* 1876 (Urgellia 11, p. 44): ortum unum apud Iudicium, quem tenebat Raimundus L a m b a r d , decimam et primiciam cuiusdam ortalli et cuiusdam terre, que tenet Alez de Nocholo.